平成 30 年 2 月 14 日

各 位

行方建設株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 30 年 2 月 14 日開催の取締役会において、行方建設株式会社（本社：東京

都豊島区、代表取締役：行方篤、以下「行方建設」）の株式を取得し、子会社化することに

ついて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

  当社は、昭和 25 年に設立され、建築事業、不動産事業、金属製品事業を主要事業とし

ています。建築事業においては、中規模のオフィスビルやマンション等を中心に、物件

の企画から設計、施工に至るまでの総合請負業を行っております。

一方、行方建設は、平成 7 年に設立され、大手建設会社の協力業者として、型枠工事

業を手掛けております。行方建設は、型枠工事の分野において、高度な技術力を持って

おり、大手建設会社の下請け工事を中心に、大規模物件の工事実績を数多く持っており

ます。

当社と行方建設は同じ建設業界の企業でありながら、得意とする分野や役割が異なっ

ており、当社の経営資本及び営業力と、行方建設の持つ高い技術力を相互に活用するこ

とにより、当社グループの競争力と収益力を強化し、企業価値向上を期するため。

 ２．異動する子会社（行方建設株式会社）の概要

（１）名 称 行方
なめかた

建設
けんせつ

株式会社

（２）所 在 地 東京都豊島区池袋二丁目４０番２号

（３）代表者の役職・氏名  代表取締役会長 行方 篤

（４）事 業 内 容  型枠大工工事業

（５）資 本 金 10 百万円

（６）設 立 年 月 日  平成 7年 10 月 30 日

（７）大株主及び持株比率  行方 篤 100%

（８）上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

会社名 サンユー建設株式会社

代表者名 代表取締役社長 馬場   宏二郎

                     (コード：1841  JASDAQ)

問合せ先 専務取締役 馬場   雄一郎

                 ( TEL. 03-3727-5752)

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決 算 期 平成 27 年３月期 平成 28 年３月期 平成 29 年３月期

純 資 産 212 百万円 286 百万円 273 百万円

総 資 産 659 百万円 661 百万円 400 百万円

１ 株 当 た り 純 資 産 1,058,878.5 円 1,430,666.7 円 1,362,979.5 円

売 上 高 1,533 百万円 1,633 百万円 1,301 百万円

営 業 利 益 249 百万円 114 百万円 ▲19 百万円

経 常 利 益 255 百万円 115 百万円 ▲15 百万円

当 期 純 利 益 140 百万円 74 百万円 ▲14 百万円

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 699,918.8 円 371,788.1 円 ▲67,687.2 円

１ 株 当 た り 配 当 金 0.0 円 0.0 円 0.0 円

 ３．株式取得の相手先の概要

（１）氏        名 行方 篤

（２）住        所 東京都世田谷区

（３）上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人及びその近親者との間には、記載すべき資本

関係・人的関係・取引関係はありません。また、当社の関係

者及び関係会社と当該個人及び当該個人の関係者との間に

は、特筆すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数  0 株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0.0%）

（２）取得株式数 200 株

 （議決権の数：200 個）

（３）取得価額 株式譲渡契約書の定めにより当社は秘密保持義務を負ってい

ることから非開示とさせていただきます。

（４）異動後の所有株式数 200 株

（議決権の数：200 個）

（議決権所有割合：100.0%）

 ５．日 程

（１）取 締 役 会 決 議 日 平成 30 年 2 月 14 日

（２）契 約 締 結 日 平成 30 年 2 月 14 日

（３）株 式 譲 渡 実 行 日 平成 30 年 4 月 2 日 (予定)

 ６．今後の見通し

   本件株式取得による当社の平成 30 年 3 月期の業績に与える影響はありません。

以 上